Oda e Inxhinieréve té Republikés sé Kosovés (OIRK)

Nr. 37-BD/2025
Prishtiné: 08.07.2025

Bordi Drejtues i ODES SE INXHINIEREVE NE FUSHEN E NDERTIMIT me nr. Fiskal 603383324, né
mbéshtetie 1€ nenit 17, paragrafi 5, nénparagrafi 5.3 t& LIGJIT NR. 08/L — 012 pé&r Odat e
Arkitektéve dhe Inxhnieréve né Fushén e Ndértimit, dhe né mbéshtetje t& nenit 24, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.3 t& STATUTIT TE ODES SE INXHINIEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES PER
PERIUDHEN E PERKOHSHME, i miratuar mé datén 31.12.2024, me nr. Té protokollit 8648/24, né&
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 08.07.2025, nxjerr k&té:

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja e Punés sé& Bordit Drejtues t& Odés sé& Inxhinieréve t& Republikés sé&
Kosovés, e pérgatitur sipas bazés ligjore dhe statutit t& OIRK-sé.

2. Autorizohet Kryetari i OIRK-s& pér t& realizuar pagesé&n ndaj biznesit t& avokaturés
Muhamet Mujqj B.I., pér shérbimet profesionale té pérpilimit t& ké&saj rregulloreje, né vilerén
450 euro, si oferta mé e favorshme ndér tre ofertat e pranuara.

Ofertat e pranuara ishin:

1. Muhamet Mujaj B.l. — 450 euro
2. Global Legal Business — 680 euro
3. Prudencia - 1500 euro

0Oda e Inxhinieréve t& Rnpublll}és s& Kosoves
Komora inzenjera Republike Kosovo
Chamber of Engineers of the Republic of Kosovo

o, o | PU 3R D65 /25

Org. Unit

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit

Data: T
e, | Lageve st O ‘D J
Vendimii dérgohet: e - Darte '{ .?' 2\)
o Komisionit Mbikqyrés. PRISHTINE / A No.1

e Bordit Drejtues té OIRK-sé
e Arkivit t&€ OIRK-s&.

Bordi Drejtues i OIRK-s&:

1. Arsim Rapuca

Kryetar i OIRK-s& Vi
2. Mimoza Shahini \L.CM WL/

Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-sé&
3. Kadri Morina

Anétaré i Bordit Drejtues t1& OIRK-s&
4. Afrim Demiri

Ané&taré i Bordit Drejtues t& OIRK-s&
5. Nebi Pllana

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-sé&
6. Bujar Jupdgj

Anétare e Bordit Drejtues t& OIRK-sé&
7. Sami Kolgeci

Anétaré i Bordit Drejtues t& OIRK-sé&

Adresa: Kompleksi Rilindja, Kentejneri Nr.3, 10000 Prishting, Kosové, NRF: 603383324 Fage 1 ngal



N& mbéshtetje t€ nenit 17 paragrafi 5 pika 5.3 t& Ligjit Nr. 08/L-012 pér Odat e Arkitektéve dhe
Inxhinieréve né Fushén ¢ Ndértimit, nenit 24 par.] pika 3 t& Statutit t&8 Odés s& Inxhiniereve t&

Republikés s& Kosovés pér Periudhén ¢ Pérkohshme me Nr. t& Prot. 8648/24 & datés 31.12.2024,
Bordi Drejtues i OIRK me daté 08.07.2025 miraton:

RREGULLORE E PUNES SE BORDIT
DREJTUES



NENI 1
QELLIMI

Me kété Rregullore pércaktohen rregullat e punés sé& funksionimit t8 Bordit Drejtues, ményra e
marrjes s€ vendimeve, pérbérja, kryvesimi, vendosja dhe ¢Eshtje t& tjera té réndésishme g& kané té
b&jné me punén e Bordit Drejtues.

NENI 2
BAZA LIGJORE PER MIRATIMIN E RREGULLORES

1. Bordi Drejtues &shté organ i Odes s€ Inxhiniereve t€ Republikés s¢ Kosovés (OIRK) gé
kryen pérgjegjésité sipas Ligjit p&r Odat e Arkitektéve dhe Inxhinieréve dhe Statutit t&
OIRK-sé. '

NENI 3
PERBERJA E BORDIT DHE ZGJEDHJA E KRYETARIT

1. Bordi Drejtues pé&rb&het nga teté (8) anétarg, prej té ciléve shtaté (7) anétard t€ zgjedhur
nga kuvendi 1 Odés me mandat 3 vjecar dhe drejtori ekzekutiv i Odés i cili &sht& anétar pa
t& drejté vote me mandat 4 vjecar.

2. Kryetari 1 Odés zgjidhet nga Bordi Drejtues né mbledhjen e tij t& paré, me shumicén e
votave (& anétaréve € bordit, nése Ka vota (& barabarta, vazhdohet me raundin e dytg, nése
rezultati vazhdon t€ jet& i nj&jté, zgjedhja béhet me short dhe shortin e térheq anétari mé& i
vjetér i bordit pér nga mosha

3. Neérast té shkarkimit t& Kryetarit, Bordi Drejtues &shté i detyruar t€ procedojé me zgjedhjen
e njé Kryetari t& ri, i cili do t& ushtroj& detyrén pér pjesén e mbetur t& mandatit. Zgjedhja e
Kryetarit t& ri duhet t& kryhet n& pérputhje t& plot&¢ me procedurdn e parashikuar né nenin
3, pik&n 2 18 késaj rregulloreje.

4. Anétarét e zgjedhur t€ Bordit Drejtues nuk mund t€ ushtrojné € drejtén e votés né favor t&
vetes gjaté procesit t€ zgjedhjes s€ kryetarit t€ bordit.

5. Meényra e shkarkimit t& Kryetarit t& Odés dhe anétardve t& tjeré t€ bordit drejtues éshté e
rregulluar me Statut dhe i nj&jti shkarkohet me shumicg t& votave t€ € gjithé anétaréve t&

Bordit Drejtues né rast &:

pezullimit apo revokimit t& licencés;

SR

vendosjes s€ masés disiplinore pér shkelje 1€ réndg;

c. shkeljes s€ réndg & dispozitave t€ Statutit;

=

shkeljes & réndé (& vendimeve 8 Kuvendit ose Bordit Drejtues;



1.

= o

—.

neglizhencés apo mos-efikasitetit né ushtrimin e detyrés s& kryetarit pér zbatimin
e programit t& Odés;

Mospérmbushja e vendimeve t& Kuvendit apo Bordit Drejtues;

Mos-pérfagésimi aktiv i Odés né takime zyrtare apo publike;

Mungesé e komunikimit me organet dhe anétarésing;

Mospérpilimi i raporteve, njoftimeve, planeve vietore etj.;

Mos-nénshkrimi i dokumenteve zyrtare né kohé;

Lé&nia pas dore e zhvillimit t& Odés dhe aktiviteteve 1@ saj;

Nuk arrin t& implementoj€ objektivat dhe programin vjetor t& Odés;

Dé&shtojné& projektet ose nismat pér shkak t& keqmenaxhimit;

Nuk arrin t¢ mobilizojé Bordin apo administratén né realizimin e qgllimeve
strategjike;

Nuk ka koordinim efektiv mes organeve té Odés;

Oda pérballet me ngecje funksionale pér shkak t&€ drejtimit t&€ dobét.

_NENI4 _
DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E BORDIT

Bordi drejtues ka kéto kompetenca dhe pérgjegjési:

Zgjedhjen e kryetarit t&€ Odés nga radha e andtaréve 1€ vet,

Themelimin ¢ komisionit vierésues dhe komisioneve t€ tjera si¢c parashihet me
normative,

Hartimin dhe propozimin e Statutit t& Odés, Kodit Etik dhe t& Sjelljes
Profesionale t&¢ Odés, Rregulloren pér procedurén disiplinore, rregullave dhe
procedurave t& ankesés si dhe hartimin e akteve t& tiera t& Od@s si¢ parashihet
me kété ligj dhe me aktet e pérgjithshme t€ Odés,

Léshimin dhe marrjen e vulés dhe kartelés identifikuese t&é arkitektéve dhe
mxhinieréve t& licencuar,

Propozimin e vendimeve pér ¢éshtjet pér t€ cilat vendos Kuvendi,

Zbatimin e vendimeve dhe akteve t€ tjera t& Kuvendit,

Mbik&gyrjen e standardeve t& punés s& anétaréve té licencuar sipas detyrés
Zyriare,

Kontabilitetin financiar t& Qdés,



Pérgatitjen e buxhetit vjetor t&€ Odés dhe propozimit pér miratim né Kuvend, ng
pérputhje me kufizimet dhe detyrimet gjaté periudh&s s& pérkohshme té&
funksionimit t& Qdés,

Me t& hyrat ¢ Odés menaxhon Bordi Drejtues dhe Kryetari i Odés, né pérputhje
me kufizimet dhe detyrimet gjaté periudhés sé& pérkohshme té funksionimit,
Pérgatitien e programit pér edukimin ¢ vazhdueshém 8 anétaréve t& licencuar 1¢
Odés,

Pérgatitjen e raporteve pérkatése pér Kuvendin lidhur me shpenzimet e buxhetit
(derisa Oda &shté né periudhé t& pérkohshme, ky raportim i béhet Komisionit
Mbikqyrés)

. Thirrjen e mbledhjeve dhe propozimin e mbajtjes s€ zgjedhjeve né Kuvend,
Zgjedhjen e Drejtorit Ekzekutiv dhe punonjésve t& administratés me konkurs té
hapur né pajtim me Ligjin, Statutin, rregulloren e Administratés, si dhe
pezullimin e shkarkimin e tyre,

Miratimin e programit vjetor dhe pérpilimin e raportit vjetor t& Odés,

Dhénien e opinionit pér ligjet dhe aktet nénligjore né fushén e planifikimit
hapésinor dhe nd@rtimit, mbrojtés s& mjedisit dhe fushave tjera qé ndérlidhen me
punén e inxhinierit, si dhe projektligjet, projektaktet nénligjore, apo propozimin
e dispozitave ligjore pérkatése,

Vendosjen pér lartésiné e kompensimit pér shérbimet g& ofrohen nga Oda,
Vendosjen pér ndarjen e gmimeve dhe mirénjohjéve pér anétarét e Odgs,
Themelimin e komisioneve q& jang kompetencé ¢ Bordit, si dhe grupeve
punuese, késhillave profesionale dhe grupeve t& ekspertéve, si dhe emé&rimin dhe
shkarkimin e anétaréve 8 tyre,

Bordi Drejtues i Odés mund t& vendos q& detyrat e caktuara administrative dhe
ligjore t&¢ Admimnistratés s&¢ Odés t€ kryhen nga persona juridiké ose fiziké t&
Jashtém & kontraktuar nga Oda,

Vendos pér ¢éshtje t& tjera t€ cilat nuk jan€ kompetencé e organeve té tjera t&

(Odés.



NENI 5
NOMINIMET PER ZGJEDHJE TE ORGANEVE TE ODES

1. Saipérket t€ drejtés p&r nominime Bordi drejtues né thirrjet pér mbledhje t& Kuvendit dhe
themelimin komisionit vlerésues me komisione tjera:

a. Bordi drejtues shqyrton brenda afatit prej 7 (shtatg) dité€ nominimet e pranuara
pér anétar t€ rregullt t& Odés apo organet e Odés, nominimet i pranon apo
refuzon né baze t& kriteréve té pércaktuara me Statut,

b. Lista zgjedhore pérfundimtare publikohet nga bordi drejtues, s& paku shtaté (7)
dit& para mbajtjes s€ mbledhjes s& Kuvendit pér zgjedhjen e organeve t& Odés.
Nominimet né listén zgjedhore renditén sipas datés dhe koh&s s& nominimit apo
duke filluar nga i nominuari i paré.

2. Sai perket thirrjes pér mbledhje t& kuvendit, bordi drejtues ka t& drejté dhe obligim:

a. Bordi drejtues thérret mbledhjet e rregullta t& kuvendit s& paku njé (1) heré né
vit.

b. Bordi drejtues ka t& drejté t& thérras mbledhje t& jashtézakonshme t& kuvendit
né rrethana t& jashtézakonshme me njé apo mé shumé pika té diskutimit t&
céshtjeve t& natyrés urgjente.

c. Bordi drejtues pérmes administratés i njofton t& gjithé anétarét e Kuvendit, t&
paktén njézet e njé€ (21) dité para datés sé caktuar pér mbledhje té rregullt dhe
t&¢ paktén dhjeté (10) dité para datés sé caktuar pér mbledhje té
Jjashtézakonshme.

d. Njé Anétar i Bordit drejtues i autorizuar kryeson mbledhjet e kuvendit né
mungesé t& Kryetarit t& Odés.

€. Me rastin e thirgjes s&€ Kuvendit nga ana e Bordit drejtues, bordi drejtues mund
té thérret kuvendin edhe pérmes ndonjé platforme elektronike t& njohur pér
videokonferenca.

f. Kryetari mund t& zgjedh ndonjé prej formave elektronike sa i pérket ményrés
s€ fshehté t€ votimit nga ana e Snétaréve t& Kuvendit.

g. Kjo ményré e votimit do t& jetd pjesé e procesverbalit q& do t&€ mban kryetari
apo i autorizuar prej tij.

h. Pérgjegjésia ¢ bordit drejtues pér themelimin e komisionit vlerésues dhe
komisioneve tjera.

i.  Bordi drejtues i Odés themelon komisionin viergsues i cili do t& jeté pérgjegjés
pér shqyrtimin dhe marrjen e vendimeve pér aplikimet pér lincencimin e
inxhinieréve.

j- Bordi drejtues themelon komisione tjera t& nevojshme pér pérmbushjen e
pérgjegiésive t€ bordit 1€ pércaktuara me normative.
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Komisionet e themeluara sipas paragraféve t& lartcekura pérbéhen nga anétarét e bordit
drejtues, nuk ju lejohet kompensim shiesé pér shkak t& punés né komisionet dhe t& njéjtat
pér punen e tyre 1 raportojné bordit drejtues.

_ NENI6
ANETARFET E BORDIT DREJTUES

Anétarét e Bordit jang t& obliguar q& t& marrin pjesé rregullisht né mbledhjet e Bordit, me
pérjashtim t€ rasteve kur pér arsye objektive dhe me njoftimin paraprak tek Kryetari, nuk
mund t& jené t& pranishém.

Anétarét e Bordit paraqesin propozime pér ¢éshtje q& jan& né kompetencén e bordit dhe
kontribuojn& me pérgjegjési né plotésimin e detyrave qé i ngarkohen.

Anétarét ¢ Bordit kan& detyrim t& veprojné né ményré t& pavarur dhe t& mos pengojné
zbatimin e politikave, t& vendimeve ose veprimeve ligjore t& bordit apo autoriteteve té tjera
drejtuese.

Gjaté ushtrimit t& kompetencave té tyre, anétarét e bordit duhet t& shmangin konfliktin e
interesave t€ tyre private me ato publike.

Kryetari dhe anétarét e bordit drejtues nuk mund t& mbajné pozita udhéhegése né
organizata jogeveritare, publike apo politike.

NENI 7
KONFLIKTI I INTERESIT

Anétarét e Bordit Drejtues jané t€ obliguar t€ veprojné né interes t&8 OIRK-sé dhe
t€ shmangin ¢do situaté q& paraget konflikt interesi personal, profesional apo
financiar.

Anétari 1 Bordit q& ka ndonjé interes t& drejtpérdrejté apo té térthorté né njé ¢éshtje
qé€ shqyrtohet nga Bordi, duhet ta deklarojé kété konflikt dhe t& pérmbahet nga
pijesémarrja né& diskutim apo vendimmarrje pér até ¢éshtje.

Deklarimi i konfliktit t& interesit b&het me shkrim dhe i dor&zohet Kryetarit t&
Bordit para mbledhjes ose né momentin kur konflikti identifikohet.

Bordi Drejtues regjistron t& gjitha rastet e deklaruara t& konfliktit t& interesit né
procesverbalin pérkatés t€ mbledhjes.



Mosdeklarimi 1 konfliktit t& interesit pérbén shkelje t& réndé té etikés dhe mund té
rezultoj& me masa disiplinore, pérfshiré propozimin pér shkarkim.

OIRK miraton formular standard pér deklarimin e interesave personale dhe
profesional t& anétaréve t& Bordit, i cili plotésohet né fillim t& mandatit dhe
pérditésohet ¢do vit ose sa heré g€ ndryshojné rrethanat.

NENI 8
MBLEDHJET E BORDIT

Bordi mblidhet t& paktén gjashte heré né muaj né pérmbushje té detyrave té pércaktuara.
Bordi mund t&€ mblidhet edhe mé shpesh né varési t& ¢éshtjeve q& kérkohet t& shqyrtohen
pér sigurimin ¢ mbar&vajtjes s& aktivitetit te Odes.

Mbledhja e Bordit drejtohet nga Kryetari; né mungesé té tij, ajo drejtohet nga anetari i
bordit i autorizuar nga Kryetari.

Mbledhja e Bordit konsiderohet ¢ vlefshme kur marrin pjesé t& paktén katér anétaré me t&
drejt€ vote. Kjo prezencé &shté e mjaftueshme pér zhvillimin e punimeve dhe procesin ¢
votimit. N& rast se nuk plot&sohet kuorumi, Kryetari e shtyn mbledhjen pér njé daté tjetér,
¢ cila duhet t& jet8 s& paku 48 oré pas mbledhjes s& pare

Si rregull, mbledhjet e Bordit zhvillohen né ambientet ¢ OIRK, pérveg rasteve kur Bordi
vendos ndryshe.

NENI 9
THIRRJA E MBLEDHJES

Mbledhjet e Bordit thirren me nismén e Kryetarit ose me kérkesén e dy anétaréve t& Bordit.
N& kéto raste, mbledhja organizohet jo mé& voné se 7 dit€ pas kérkesés s& paraqitur prej

tyre.

Kryetari vendos pér datén, kohén e mbledhjeve té radhés dhe njoftimin e anétaréve jo mé
voné se 5 dit€ pérpara mbledhjes. Rendi i dités u njoftohet anétaréve jo mé voné se 2 dité
para mbledhjes.

Mbledhja e Bordit thirret duke komunikuar kohén, vendin dhe rendin ¢ dités s& mbledhjes,
duke dérguar anétaréve materialet e mbledhjes pér shqyrtim.



4. Lajmé&rimi pér mbledhjen dérgohet nga kryetari i OIRK-sé& n& formé elektronike, n& adresat
zyrtare t€ Anttaréve t& Bordit. Si daté e lajm&rimit do t& konsiderchet data kur ai &shté
dérguar né rrugé elektronike.

5. Anétari i Bordit, si rreguli, konfirmon marrjen e lajmé&rimit ose njofton pér mungesén e
pjesémarrjes, jo mé voné se 2 (dy) dité pune para datés sé mbledhjes.

NENI 16
UDHEHEQJA E MBLEDHJEVE DHE MARRJA E VENDIMEVE

1. Vendimet e Bordit merren me shumicé t& thjeshté dhe me votim t& hapur t& t& gjithé
anétaréve t€ pranishém né mbledhje, me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet
ndryshe nga kjo rregullore.

2. Mbledhjet ¢ Bordit, sipas k&saj rregulloreje i udh8heq Kryetari i Bordit, ose né
mungesé t€ tij, njeri nga anetaret t& cilin e cakton kryetari i bordit.

3. Parafillimit t& mbledhjes, kryetari, vérteton numrin e anétaréve, gé jané & pranishém
dhe t& atyre q& mungojné, dhe i njofton t& pranishmit pér pjesémarrjen e shumicés sé
anétaréve n€ mbledhje, ku mund t& merren vendime meritore.

4. Kryetari i Bordit e hap mbledhjen, duke pyetur té pranishmit se a pajtohen me rendin
e dités t& propozuar pér até mbledhje. Pas caktimit t& rendit t& dités, fillon mbledhja
sipas pikave t& rendit t& dités.

5. Anétari i Bordit mund t& kérkojé shtimin ¢ nj& piké né rendin e dités gjaté mbledhjes,
nése ¢éshtja g€ kérkohet t& pérfshihet né rend 8 dités &shté céshije urgjente me
réndési pér OIRK-nw.

6. Anétarét e Bordit marrin pjesé né diskutim pér t& gjitha pikat e rendit té dités, mund
& kérkojé informacione shtes€, shpjegime, shtrojné pyetje dhe kérkoing pérgjigje
nga referuesit.

7. ShqyrtimT i pikave t& rendit t& dités b&het veg e veg, sipas rregullit, s& pari né parim
e pastaj né vecanti.

8. Ményrén e udh&hegjes s& shqyrtimit e propozon kryetari. Kryetari mund &
propozojé, qé koha e shqyrtimit t€ zgjaté jo m& shumé se 3 deri n& 5, minuta.

9. Kryetari i Bordit duhet t'i pérmbahet parimit t& barabarésisé sé anétaréve té Bordit
dhe duhet q& t& gjithéve t'iu mundésojé pjesémarrje t& barabarté né diskutim.



10.

il.

12.

13.

4.

15.

16.

17.

8.

19.

Askush nuk mund ta marré fjalén né diskutim para se t'ia japé fjalén kryetari, ti
ndérhyjé n& fjalé pjesémarrésit né diskutim, apo n& ndonj& ményré t& pengojs punén
e mbledhjes.

Diskutimi sipas pikave t& vecanta t& rendit € dités, zgjaté sipas rregullés deri sa t&
mbarojné diskutimet e t& gjithé té paraqiturve.

Kryetari 1 Bordit mbyll diskutimin dhe propozon, q& t& kalohet né propozimin e
radhés si pas rendit t& dités.

Né bazg t€ propozimeve né material dhe mendimeve té shprehura gjaté diskutimeve,
Kryetan i Bordit formulon konkluzionet dhe ato i paraget pér votim.

Gjaté marrjes s&€ vendimeve, votimi b&het me ngritje t& dorés, ndérsa rezultatet e
votimit vértetohen me numérim.

Propozimi konsiderohet i miratuar, nése pér até deklarohen me shumé se gjysma e
anétaréve t& Bordit t& Drejues q& jané t& pranish&m.

Para votimit, ¢do anétar i Bordit t& Drejtoréve, ka t& drejté ta vegojé votimin apo
abstenimin dhe g€ kjo ¢éshtje t& shénohet né procesverbal.

NE€ rastin kur rezultati 1 votimit &shté i barabarté, atéheré vota e kryetarit &shté
pércaktuese.

Nése ¢Eshtjet e rendit t€ dités nuk arrijné t& shqyrtohen brenda dités s& mbledhjes, ai
vendos vazhdimin e mbledhjes né njé dité tjetér ose pérfshirjen e ¢éshtjeve né
mbledhjen e ardhshme t& Bordit.

Né fund &€ mbledhjes Kryetari i Bordit bén njé pérmbledhje t& shkurtér t& ¢éshtjeve
té diskutuara dhe vendimeve € marra dhe mé pas, deklaron mbylljen e saj. N& rast
t€ mungesés s€ kryetarit t& Bordit, pérmbledhja béhet nga i deleguari 1 Krvetarit.

NENI 11
PROCESVERBALI I MBLEDHIJES

Né ¢do mbledhje t& Bordit hartohet procesverbali, i cili pérmban datén dhe vendin e
mbledhjes, Anétarét q&€ morén pjesé, ¢éshtjet & u diskutuan, vendimet q& u morén si dhe

formén dhe rezultatin e votimeve.

Drejtori Ekzekutiv &shté pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbaleve nga takimet ¢ Bordit
Drejtues,

Procesverbali aprovohet né mbledhjen vijuese t& bordit drejtues, pas aprovimit nénshkruhet
nga Kryetari dhe Drejtori Ekzekutiv ne cilesin € procesmbajtesit.
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Procesverbali formal me shkrim do t& nénshkruhet nga kryetari i OIRK-se g& e ka kryesuar
mbledhjen dhe nga personi qé ka shérbyer si sekretar ng mbledhje.

NENI 12
PJESEMARRJA NE MBLEDHJE

Anétarét e Bordit drejtues kané pér obligim t& marrin pjesé né mbledhje dhe & jené t&
pérgatitur pér ¢éshtjet pér t& cilat do t& diskutohet.

Mungesa e An&taréve t€ Bordit drejtues duhet arsyetuar, mos arsyetimi i tri mungesave nga
anetari 1 bordit né mbledhje, do t& procedohet sipas rreguliorgs ng fuqi pér disiplinén.

Gjaté diskutimeve pér pikat e rendit t& dités, Anétarét e Bordit shqyrtojné té gjitha céshtjet
né ményré & arsyeshme duke diskutuar sipas rendit te dites s& aprovuar.

Pas prezantimit t€ rendit t& dités Anétarét e Bordit mund b&jné plotésimin apo ndryshimin
e rendit t& dit8s.

NENI 13
AUTORIZIMI I SHPENZIMEVE

Kryetari bén autorizimin e shpenzimeve nga buxheti i Odés, né pérputhje me kufizimet dhe
detyrimet q& rrjedhin nga Statuti i Odés dhe aktet e brendshme té miratuara pér periudhén
e pérkohshme t& funksionimit t& Odés.

Autorizimi individual nga Kryetari nuk mund t€ tejkalojé vierén mujore & pércaktuar me

procedurat e ekzekutimit t& buxhetit pér periudhén e pérkohshme, pérveg nése miratohet
ndryshe nga Bordi Drejtues.
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NENI 14
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

1. Ndryshimet dhe plotésimet e késaj Rregullore b&hen ng t& nj&jtén ményré sikurse né
procedurén e aprovimit.

2. Céshtjet € cilat nuk jang& definuar n& kété Rregullore, trajtohen drejtpérdrejté sipas

dispozitave ligjore t€ ligjit pwr Odat e Arkitekteve dhe Inxhiniereve nw fushen e ndwrtimit
dhe statutit tw OIRK-sw.

NENI 15
HYRJA NE FUQI

Rregullorja e Punés s& Bordit Drejtues t&¢ OIRK-s& hyn né fuqi menjéheré pas miratimit t& saj nga
Bordi Drejtues

Prishtiné Arsim Rapuca,
Mg 08.07.2025 Kryetar i OIR

l

11



